2011 年 10 月吉日
日本音楽療法学会関東支部会員の皆様
群馬県学生の皆様

第 1 回日本音楽療法学会関東支部県別講習会（群馬）開催のお知らせ

拝啓
秋晴の候、会員の皆様にはますますご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。さて、関東支部

においては会員のニーズに応え、より身近な場所で参加できる講習会として、県別講習会を積極的に開

催することとなりました。群馬県においても会員の皆様に向けて、講習会を企画しました。
群馬県会員はもちろんのこと、関東支部会員および群馬県学生も参加していただけます。
音楽療法士としての資質向上はもちろん、会員同士の交流の場として多くの会員に参加していただき

ますようお願い申し上げます。
敬具

１．主催
日本音楽療法学会関東支部県別講習会（群馬）実行委員会

２．講習会テーマ
「縁」～伝えあおう、理解しあおう、つながりあおう～

３．日程
平成 24 年 12 月 8 日（土） 13 時～16 時 30 分
群馬県会員のみ午前中から講習会あり（別途通知済み）

４．会場
群馬県庁昭和庁舎 35 会議室
前橋市大手町 1-1-1（県庁隣）

５．交通
電車・バス JR 両毛線前橋駅下車、バス約 6 分
車 関越自動車道前橋 IC から国道 17 号線経由 約 10 分
駐車場は県民駐車場 入庫から 2 時間無料（以後 30 分ごとに 100 円加算）
近隣に、市営パーク千代田など 1 時間 100 円

６．講習会内容
①13:00～14:45 事例検討会（６テーマ、グループに分かれてのグループワーク）
②15:00～16:30 ワークショップ・アラカルト（若手 MT よる 3 つのミニワークショップ）

７．募集対象者
①日本音楽療法学会関東支部群馬県会員 25 名
②日本音楽療法学会関東支部会員および群馬県学生 25 名
群馬県学生とは下記のいずれかの方に限ります。
・認定音楽療法士受験資格認校に在籍する群馬県に在住の学生
・群馬県に所在地を持つ認定校に在籍する学生

８．参加費
無料（但し関東支部会費を納入していることが条件です。学生はこの限りではありません。）

９．申込み期間

2012 年 10 月 23 日～2012 年 11 月 22 日（木）必着
定員に達した場合は申込期間内でも締切ります。

10．申込み方法
メールまたは FAX にて、下記の事項を記入の上、お申し込みください（書式自由）。
①氏名（ふりがな）
②住所
③電話番号
④FAX 番号
⑤メールアドレス
⑥会員の場合は会員番号、学生の場合は学校名
⑦事例検討会の希望するテーマ（番号で第 1～第 3 希望まで番号を記入してください）

(1)障害児・者分野
(2)精神科分野
(3)高齢者分野
(4)クライエントの家族との関わり
(5) 関係職種・セラピスト同士の連携

注意：平成 24 年度までの関東支部会費が未納の会員は申し込み受け付けができません。必ず関東支部

会費を納入されたうえでお申し込みください。なお、学生の場合はこの限りでありません。

送り先
メールの場合 mtkanto@jmta-kanto.jp
FAX の場合  0276-55-5022

11．昼食について
昼食の用意はありませんが、県庁内にはレストラン等が入店していますのでご利用ください。

12．受講証明書について

受講された方には、当日受講証明書が発行されます。
資格認定のポイント 1 コマ２ポイント×２コマ＝最大４ポイント
資格更新のポイント ５ポイント

13．問い合わせ先

日本音楽療法学会関東支部県別講習会実行委員会
〒373-0806 群馬県太田市龍舞町 2210-1 ドレミサポートハウス内
電話 0276-55-6344   FAX0276-55-5022
メール mtkanto@jmta-kanto.jp

mailto:mtkanto@jmta-kanto.jp
mailto:mtkanto@jmta-kanto.jp